
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 34η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1242/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/06/2015,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 µ.µ .,  στο Κατάστηµα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 115420 πρόσκληση του Προέδρου της και την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 
118224 συµπληρωµατική της, που κοινοποιήθηκαν νόµιµα στα µέλη της, στις 05/06/2015 και 
09-06-2015 αντίστοιχα.  

Θέµα 13o 

Έγκριση  αναλογικής περικοπής αµοιβής εταιρείας VNO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ που 
πραγµατοποίησε εργασίες µετεγκατάστασης υπηρεσιών της Π.Ε.∆.Α. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ. 
Μακρή, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

           Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου και συναφών θεµάτων»  
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» και τις όµοιες της παρ. 7 του 
άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες 
ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής   
∆ιαχείρισης  και Εποπτείας (Ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -∆ηµόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου»  
6. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός της 

Περιφέρειας Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  

ΑΔΑ: ΒΖΑΖ7Λ7-Ψ7Δ



7. Την υπ’ αριθµ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονοµικών περί «αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 
2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» 

8. Την αριθµ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ.Β΄/24-09-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ανάθεση – Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες» 

9. Την αριθµ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 
∆ιοίκησης Φορέων του ∆ηµοσίου και Ευρύτερου ∆ηµοσίου Τοµέα/30-09-2014) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισµός Προέδρου Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής» 

10. Την υπ΄αρ. οικ. 183947/22-09-2014 (ΦΕΚ 599/30-10-2014) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισµού Αντιπεριφερειαρχών.  

11. Tην υπ’ αριθµ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής» 

12. Την υπ’ αρ. οικ. 234321/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς Συµβούλους της Περιφέρειας Αττικής και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταµένους 
∆ιεύθυνσης».  

 13. Την υπ’ αρ 186/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου µε θέµα «’Έγκριση 
σκοπιµότητας για προµήθειες οικονοµικού έτους 2014 της Περιφερειακής Ενότητας 
∆υτικής Αττικής» 

14. Την υπ’ αριθµ. 245/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής «Συγκρότηση 
τεσσάρων επιτροπών για τις ανάγκες της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών της Π.Ε. ∆υτικής, 1) 
Πενταµελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων Ανοικτών/∆ιεθνών 
∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης, 2) Τριµελούς Επιτροπής Αξιολόγησης 
των Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης, 3) 
Τριµελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων & Προσφυγών και 4) Τριµελούς 
Επιτροπής Παραλαβής Υλικών & Παροχής Εργασιών όλων των ∆ιευθύνσεων, τµηµάτων 
& γραφείων της Π.Ε.∆.Α.» 

15. Την υπ’ αριθµ.1476/2014(Α∆Α:Β∆5Ζ7Λ7-ΜΧΝ) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
της  Περιφέρειας Αττικής µε την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης 
ποσού 20.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ για την ανάδειξη αναδόχου που 
θα αναλάβει τη µεταφορά εξοπλισµού λόγω µετεγκατάστασης  των παρακάτω ∆/νσεων 
και Τµηµάτων της Π.Ε.∆.Α.: 1) ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 2) Τµήµα 
Αλιείας 3) Τµήµα Τοπογραφίας, Εποικισµού και Αναδασµού 4) ∆/νση Α/θµιας Εκπ/σης  
5) Κ.Ε.∆.∆.Υ από το κτίριο που ήδη στεγάζονται, Περσεφόνης 19 και Χατζηδάκη , 
Ελευσίνα σε κτίριο επί της οδού  Ελ. Βενιζέλου 82 στην Ελευσίνα. 

16. Τον Ν.4250//2014 “∆ιοικητικές απλουστεύσεις-καταργήσεις, συγχωνεύσεις νοµικών 
προσώπων και υπηρεσιών δηµοσίου τοµέα-τροποποίηση διατάξεων του Π.∆. 318/1992 
και λοιπές διατάξεις” (ΦΕΚ τ.Α/74/26-3-2014). 

17. Σύµφωνα µε τις υπ. αρ. 2205/2013, 2346/2013 και 2833/2013 αποφάσεις της 
Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής και έπειτα από διαδικασία δηµόσιας 
δηµοπρασίας η Περιφέρεια Αττικής προέβη στη σύνταξη ιδιωτικού συµφωνητικού 
µίσθωσης για τη στέγαση υπηρεσιών της Π.Ε.∆.Α µε τον ιδιοκτήτη ακινήτου  επί της 
οδού Ελ. Βενιζέλου 82 στην Ελευσίνα. 

 18. Την υπ’ αριθµ. 137171/7-7-2014 (Α∆Α:7Η997Λ7-4ΤΞ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης µε την οποία δεσµεύτηκε το ποσό των 20.000,00€ 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ στον ΚΑΕ 0829 (και η οποία καταχωρήθηκε µε α/α 
266  στο  Βιβλίο  Εγκρίσεων  και  Εντολών της Υ∆Ε)  

 19. Την υπ’ αριθµ. 1611/2014 (Α∆Α:6ΗΟ77Λ7-ΜΞ8) απόφαση της Οικονοµικής    
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής µε την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της παρούσας 
διακήρυξης. 

  20. Την υπ’ αριθµ. 1737/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής µε την οποία εγκρίθηκαν Α) Το αριθµ. πρωτ. 83/23-07-2014 πρακτικό της 
Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής ∆ιενέργειας/Αξιολόγησης Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών 
της Π.Ε.∆.Α., σύµφωνα µε το οποίο η επιτροπή γνωµοδοτεί τη συνέχιση των 
διαδικασιων για τις εταιρείες :  1) ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΜΑΚΡΥΠΟΥΛΙΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ, 2) VNO 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, 3) ZAΡΑΪ∆ΩΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 4)  QUALITY TRANS CARGO 

ΑΔΑ: ΒΖΑΖ7Λ7-Ψ7Δ



ΦΙΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και 5) ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞ. ΑΛΕΞΙΟΥ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΙΣΤΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ οι οποίες 
κρίνονται αποδεκτές ως προς τα δικαιολογητικά και την τεχνική προσφορά και την 
απόρριψη της προσφοράς των εταιρειών : 1) ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪ∆ΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ και 
2) ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΘΑΝ. ΓΙΑΝΝΑΚΕΛΗΣ  για τους λόγους που αναφέροντιαι στο 
ανωτέρω πρακτικό και Β) Η αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών των εταιρειών : 
1) ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΜΑΚΡΥΠΟΥΛΙΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ, 2) VNO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, 3) 
ZAΡΑΪ∆ΩΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 4)  QUALITY TRANS CARGO ΦΙΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και 5) ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞ. ΑΛΕΞΙΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΙΣΤΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ από την Οικονοµική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Αττικής και τη διαβίβασή τους στην Τριµελή Γνωµοδοτική Επιτροπή 
∆ιενέργειας/Αξιολόγησης Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών της Π.Ε.∆.Α., για αξιολόγησή τους. 

21. Την υπ. αρ. 1815/2014 (Α∆Α:7Κ∆Σ7Λ7-23Ι) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής µε την οποία ανατίθεται στην εταιρεία VNO MOΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΠΕ όπως αναλάβει τις εργασίες µετεγκατάστασης υπηρεσιών της Π.Ε.∆.Α. σύµφωνα 
µε την οικονοµική της προσφορά ήτοι 8.548,50€ (οχτώ χιλιάδες πεντακόσια σαράντα 
οχτώ ευρώ και πενήντα λεπτά) συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ. 

22. Την από 27/8/2014 υπογραφείσα σύµβαση µεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και της 
εταιρείας VNO MOΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ µε αντικείµενο την µεταφορά εξοπλισµού και 
αρχείου λόγω µετεστέγασης των παρακάτω ∆/νσεων και Τµηµάτων της Π.Ε.∆.Α. 1) 
∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής 2) Τµήµα Αλιείας 3) Τµήµα Τοπογραφίας, 
Εποικισµού και Αναδασµού 4) ∆/νση Α/θµιας Εκπ/σης 5) Κ.Ε.∆.∆.Υ. από το κτίριο επί 
της οδού Περσεφόνης 19 και Χατζηδάκη στην Ελευσίνα σε κτίριο επί της οδού Ελ. 
Βενιζέλου 82 στην Ελευσίνα και έπειτα από τις υπ΄ αρ. 2205/2013, 2346/2013 και 
2833/2013 αποφάσεις της Οικονοµικής Επιτροπής και έπειτα από διαδικασία δηµόσιας 
δηµοπρασίας η Περιφέρεια Αττικής έχει προβεί στη σύνταξη ιδιωτικού συµφωνητικού 
µίσθωσης για τη στέγαση των εν λόγω υπηρεσιών της Π.Ε.∆.Α.  µε τον ιδιοκτήτη του 
ακινήτου επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 82 στην Ελευσίνα. Στην ανωτέρω σύµβαση άρθρο 
2 αναφέρεται: «Ο ανάδοχος παραιτείται από κάθε αξίωσή του έναντι της Περιφέρειας 
Αττικής σε περίπτωση καταργήσεως υπηρεσιών ή υπαγωγής τους σε άλλο φορέα εκτός 
της Περιφέρειας Αττικής ή για οποιοδήποτε λόγο εκλείψει ολικώς ή µερικώς η ανάγκη 
παροχής των υπηρεσιών του αναδόχου στην οποία αφορά η παρούσα σύµβαση οπότε 
στην περίπτωση αυτή η παροχή των συγκεκριµένων υπηρεσιών διακόπτεται µε 
απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής µετά από γνωµοδότηση 
του αρµοδίου οργάνου.»   

23. Το υπ. αρ. Φ.4.1/2060/22-05-2015 έγγραφο της ∆/νσης Α/θµιας Εκπ/σης της Π.Ε.∆.Α. 
το υπ. αρ. 5574/04-05-2015 έγγραφο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε.∆.Α., το υπ. αρ. 1599/07-05-2015 έγγραφο του Τµήµατος Αλιείας 
της Π.Ε.∆.Α., το υπ. αρ. 1098/05-05-2015 έγγραφο του Τµήµατος Τοπογραφίας-
Εποικισµού και Αναδασµού της Π.Ε.∆.Α. τα οποία αναφέρουν ότι οι ανωτέρω υπηρεσίες 
µετεστεγάστηκαν στο κτίριο επί της οδού  Ελ. Βενιζέλου 82 στην Ελευσίνα στις 
24/4/2015, 29/4/2015, 27/4/2015 και  27/4/2015 αντίστοιχα. Η υπηρεσία Κ.Ε.∆.∆.Υ. δεν 
µετεστεγάστηκε στο νέο κτίριο ύστερα από την  υπεύθυνη δήλωση του ιδιοκτήτη του 
κτιρίου επί της οδού Περσεφόνης 19 και Χατζηδάκη στην Ελευσίνα ότι παραχωρεί άνευ 
χρηµατικού ανταλλάγµατος για τέσσερις µήνες τη χρήση του χώρου εκτάσεως 93,50 τ.µ.  
στον δεύτερο όροφο του ακίνητου του για την κάλυψη των στεγαστικών αναγκών της 
υπηρεσίας ΚΕ∆∆Υ της ΠΕ∆Α.   

                     
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται, στην Οικονοµική Επιτροπή να 
αποφασίσει την περικοπή αναλογικά κατά διακόσια πενήντα ευρώ (250,00€) 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ στην εταιρεία VNO MOΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ διότι δεν 
παρείχε τις υπηρεσίες της για την µετεγκατάσταση του ΚΕ∆∆Υ της ΠΕ∆Α και βάσει του 
άρθρου 2 της από 27/8/2014 υπογραφείσας σύµβασης µεταξύ της ανωτέρω εταιρείας 
και της Περιφέρειας Αττικής και αντί του ποσού των 8.548,50€ (οχτώ χιλιάδων 
πεντακοσίων σαράντα οχτώ ευρώ και πενήντα λεπτών)  συµπεριλαµβανοµένου του 
ΦΠΑ λάβει 8.298,50€ (οχτώ χιλιάδων διακοσίων ενενήντα οχτώ ευρώ και πενήντα 
λεπτών). 

 
  

ΑΔΑ: ΒΖΑΖ7Λ7-Ψ7Δ



Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0829 του Προϋπολογισµού της Περιφέρειας 
Αττικής – Π.Ε.∆.Α οικ. Έτους 2015. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
την περικοπή αναλογικά κατά διακόσια πενήντα ευρώ (250,00€) 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ στην εταιρεία VNO MOΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ διότι δεν 
παρείχε τις υπηρεσίες της για την µετεγκατάσταση του ΚΕ∆∆Υ της ΠΕ∆Α και βάσει του 
άρθρου 2 της από 27/8/2014 υπογραφείσας σύµβασης µεταξύ της ανωτέρω εταιρείας 
και της Περιφέρειας Αττικής και αντί του ποσού των 8.548,50€ (οχτώ χιλιάδων 
πεντακοσίων σαράντα οχτώ ευρώ και πενήντα λεπτών)  συµπεριλαµβανοµένου του 
ΦΠΑ λάβει 8.298,50€ (οχτώ χιλιάδων διακοσίων ενενήντα οχτώ ευρώ και πενήντα 
λεπτών). 

 
  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0829 του Προϋπολογισµού της Περιφέρειας 
Αττικής – Π.Ε.∆.Α οικ. Έτους 2015. 

 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΒΖΑΖ7Λ7-Ψ7Δ


		2015-06-17T08:59:19+0300
	Athens




